
19.11.2009

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 19.11.2009г.  № 688

12

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ НА НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ И
УТВЕРЖДЕНИИ КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и
дополнениями),  Федеральным  законом от 21.07.2005 № 115 – ФЗ
«О концессионных соглашениях», Уставом Шумерлинского
района, Положением «О порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью Шумерлинского района
Чувашской Республики», утвержденным решением Собрания
депутатов Шумерлинского района от 25.10.2007 № 23/10 (в
редакциях от 31.10.2008  № 34/6, от 18.09.2009 № 46/3)

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора
аренды нежилых помещений № 5",6",7" общей площадью 45,20
кв.м, находящихся на первом этаже главного корпуса поликлиники,
расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля,
ул. Свердлова д. 2, 1967 года ввода в эксплуатацию, являющегося
муниципальной собственностью Шумерлинского района (далее -
имущество) (приложение №1- выкопировка из технического
паспорта).

2. Установить следующие условия договора аренды
имущества:

2.1. Обязательство Арендатора использовать имущество для
содержания и обслуживания буфета.

2.2. Обязательство Арендатора производить ремонт
имущества, поддерживать имущество в исправном состоянии,
нести расходы на содержание имущества в течение всего срока

действия договора аренды имущества.
2.3. Обязательство Арендатора после прекращения действия

договора аренды по передаче имущества Администрации в
порядке, предусмотренном договором аренды.

2.4. Срок действия договора аренды – 49 лет.
2.5. Срок использования имущества совпадает со сроком

действия договора аренды имущества.
2.6 Годовой размер арендной платы устанавливается в

размере 8 876,77 (Восемь тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей
77 копеек).

3. Сообщение о проведении открытого конкурса опубликовать
в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на
официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет 19
ноября 2009 года.

4. Утвердить конкурсную документацию о проведении
открытого конкурса на право заключения договора аренды
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления
(Приложение №2). Изменения в конкурсную документацию, за
исключением устанавливаемых настоящим постановлением
положений конкурсной документации, вносятся конкурсной
комиссией.

5. Настоящее постановление опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном
сайте Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава Шумерлинского района               В.А. Мурашкин

конкурсных предложений под порядковым номером с указанием
даты и точного времени его представления (часы и минуты) во
избежание совпадения этого времени с временем представления
других конкурсных предложений. На копии описи представленных
участником конкурса документов и материалов делается отметка
о дате и времени представления конкурсного предложения с
указанием номера этого конкурсного предложения.

Участник конкурса вправе представить конкурсное
предложение на заседании конкурсной комиссии в момент
вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, который
является моментом истечения срока представления конкурсных
предложений.

В конкурсном предложении для каждого критерия конкурса
указывается значение предлагаемого участником конкурса условия
в виде числа.

Конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются на
заседании конкурсной комиссии 31 декабря 2009 г. по адресу:
Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб.19.

Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на
заседании конкурсной комиссии 06 апреля 2010 года в  14 час. 00

мин. по адресу:  Чувашская Республика, г. Шумерля, ул.
Октябрьская, д.24, каб.19.

Победителем конкурса признается участник конкурса,
предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке,
предусмотренном п. 18.5. конкурсной документации.

В случае, если два и более конкурсных предложения содержат
равные наилучшие условия, победителем конкурса признается
участник конкурса, раньше других указанных участников конкурса
представивший в конкурсную комиссию конкурсное предложение.

Решение об определении победителя конкурса оформляется
протоколом рассмотрения и оценки конкурсных предложений.

Суммы внесенных участниками конкурса задатков
возвращаются всем участникам конкурса, за исключением
победителя конкурса, в течение пяти рабочих дней с момента
подписания протокола о результатах проведения конкурса.

Срок подписания протокола о результатах проведения
конкурса -  06 апреля 2010 года. Подписание договора аренды
осуществляется в течение 30 календарных дней со дня подписания
протокола о результатах проведения конкурса.



2
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях на день рассмотрения
заявки на участие в конкурсе;

В качестве критерия конкурса устанавливается годовой
размер арендной платы в размере 8 876,77 (Восемь тысяч восемьсот
семьдесят шесть рублей 77 копеек) без учета НДС (увеличение
цены не менее чем на 10 процентов от ее начальной величины).
Параметры критерия конкурса – увеличение годового размера
арендной платы (начального значения критерия конкурса).

Конкурсная документация предоставляется любому
заинтересованному лицу  со дня опубликования  в официальном
печатном издании, размещения на официальном сайте
администрации Шумерлинского района Чувашской Республики
сообщения о проведении конкурса. Администрация  размещает
конкурсную документацию в сети Интернет по адресу: http://
gov.cap.ru/main.asp?govid=77.

Конкурсная комиссия, Администрация обязаны на
основании поданного в письменной форме заявления любого
заинтересованного лица предоставлять такому лицу конкурсную
документацию, в том числе формы, установленные разделом 5
конкурсной документации, в порядке, предусмотренном
сообщением о проведении конкурса.

Предоставление конкурсной документации заявителям
ранее срока, установленного настоящим разделом, запрещается.
Администрацией за предоставление конкурсной документации
плата не взимается.

Конкурсная комиссия расположена по адресу:  Чувашская
Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, тел. (883536)54342.

Все документы, входящие в оригинал заявки, должны быть
надлежащим образом оформлены, должны иметь необходимые для
их идентификации реквизиты (бланк отправителя, исходящий
номер, дата выдачи, должность и подпись подписавшего лица с
расшифровкой, печать - в необходимых случаях). При том
документы, для которых установлены специальные формы, должны
быть составлены в соответствии с этими формами. Сведения могут
быть впечатаны в формы; допускается заполнять формы от руки
синими, черными или фиолетовыми чернилами.

Все страницы заявки, в которые внесены дополнения или
поправки, должны быть подписаны лицом, подписавшим заявку,
и заверены печатью (в случае ее наличия).

Документы экземпляра-оригинала заявки предоставляются
в оригинале, либо в заверенных надлежащим образом копиях.
Использование факсимиле недопустимо, в противном случае такие
документы считаются не имеющими юридической силы. Документ
экземпляра-оригинала заявки, предоставленный с нарушением
данных требований, не будет иметь юридической силы.

Документы, включенные в оригинал заявки, представляются
в прошитом нитью, скрепленном печатью участника (в случае ее
наличия) и подписью уполномоченного лица участника в виде
одного тома с указанием на обороте последнего листа заявки
количества страниц. Копия заявки должна быть идентична
оригиналу заявки по составу документов и количеству листов и
должна состоять из копий всех документов, входящих в состав
оригинала заявки.

Документы, включенные в копию заявки, представляются в
прошитом нитью, скрепленном печатью участника (в случае ее
наличия) и подписью уполномоченного лица участника в виде
одного тома с указанием на обороте последнего листа заявки

количества страниц.
Участник помещает оригинал и копию заявки в общий

внешний конверт и в отдельные  внутренние конверты. Внутренние
конверты помечаются соответственно словами: «ОРИГИНАЛ» и
«КОПИЯ».

На общем конверте указывается наименование предмета
конкурса, на участие в котором подаётся данная заявка. Участник
вправе не указывать на таком конверте фирменное наименование
своей организации, почтовый адрес (для юридического лица) или
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для
индивидуального предпринимателя).

Внутренние конверты на местах склейки должны быть
подписаны участником – индивидуальным предпринимателем или
руководителем участника – юридического лица или иным
уполномоченным лицом и пропечатаны печатью участника (в
случае ее наличия).

Представленная в конкурсную комиссию заявка на участие
в конкурсе подлежит регистрации в журнале заявок под
порядковым номером с указанием даты и точного времени ее
представления (часы и минуты) во избежание совпадения этого
времени со временем представления других заявок на участие в
конкурсе. На копии описи представленных заявителем документов
и материалов делается отметка о дате и времени представления
заявки на участие в конкурсе с указанием номера этой заявки.

Конверт с заявкой на участие в конкурсе, представленной в
конкурсную комиссию по истечении срока представления заявок
на участие в конкурсе, не вскрывается и возвращается
представившему ее заявителю вместе с описью представленных
им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе
в принятии заявки на участие в конкурсе.

Заявки и документы на участие  в конкурсе  принимаются
по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская,
д.24, каб. 19, с 8 час. 00 мин до 17 час 00 мин с 19 ноября 2009 г. по
30 декабря 2009 года.

Размер задатка составляет 1775,35 рублей. Договор о задатке
заключается между администрацией Шумерлинского района и
заявителем до окончания срока подачи конкурсной заявки.

Реквизиты для внесения задатка:
40302810200000000004 в РКЦ  г. Шумерля, БИК 049700000,

ИНН 2118000954,  КПП 212501001. Получатель: Шумерлинский
райфинотдел (Администрация Шумерлинского района).
Назначение платежа – «Задаток на участие в конкурсе на право
заключения Договора аренды имущества».

Конкурсные предложения принимаются в период с 8 час.
00 мин. до 17 час. 00 мин. с 11 января 2010 года по 06 апреля 2010
года.

Конкурсное предложение оформляется на русском языке в
письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый
из которых удостоверяется подписью участника конкурса, и
представляется в конкурсную комиссию в установленном
конкурсной документацией порядке в отдельном запечатанном
конверте. К конкурсному предложению прилагается
удостоверенная подписью участника конкурса опись
представленных им документов и материалов в двух экземплярах,
оригинал которой остается в конкурсной комиссии, копия - у
участника конкурса.

Представленное в конкурсную комиссию конкурсное
предложение подлежит регистрации в журнале регистрации

11



представляет конкурсное предложение по открытому конкурсу на право заключения Договора аренды имущества: нежилые
помещения № 5",6",7" общей площадью 45,20 кв.м, находящиеся на первом этаже главного корпуса поликлиники, расположенного по
адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Свердлова д. 2, 1967 года ввода в эксплуатацию, являющегося муниципальной
собственностью Шумерлинского района, лот № 1 (далее - «конкурс») в количестве 2-х экземпляров (оригинал и копия), каждый экземпляр
на _____ стр. 

Конкурсное предложение подается от _________________________________________________________________________________
(наименование, юридический адрес, E-mail, тел/факс участника. прошедшего предварительный отбор)

прошедшего предварительный отбор согласно уведомлению Администрации от ________  № ____.
Настоящим подтверждаю обязательное исполнение условий конкурсной документации.
Настоящим выражаю намерение участвовать в конкурсе на условиях, установленных в конкурсной документации, и, в случае

признания победителем конкурса, заключить и исполнить Договор аренды имущества на пользование объектами муниципальной
собственности Шумерлинского района Чувашской Республики в целях содержания и обслуживания буфета, расположенными  по
адресу: Чувашская Республика, Республика, г. Шумерля, ул. Свердлова, д.2, лот № 1. Настоящим обязуюсь в случае объявления победителем
конкурса, подписать Договор аренды объекта недвижимости с Администрацией в соответствии с положениями конкурсной документации
(в т.ч. проектом Договора аренды объекта недвижимости) и на условиях, установленных в конкурсном предложении победителя конкурса,
в срок не позднее тридцати календарных дней со дня подписания конкурсной комиссией протокола о результатах проведения конкурса.

Настоящим выражаю согласие сохранить свои обязательства по подписанию Договора аренды объекта недвижимости в случае,
если условия _________________________________________________________________________________ (наименование, юридический
адрес, E-mail, тел/факс участника конкурса)

не будут признаны лучшими, но по решению конкурсной комиссии будет присуждено следующее за победителем место, а также
в случае, если решение о заключении с

_________________________________________________________________________________ (наименование, юридический адрес,
E-mail, тел/факс участника конкурса)

Договора аренды объекта недвижимости будет принято в связи с объявлением конкурса несостоявшимся.
 
________________________________________________________________
Заявитель (должность, Ф.И.О., подпись)
 м.п.
Приложение № 5  к конкурсной документации
 «Конкурсное предложение»
  Критерии конкурса Значение критерия, предложенного участником(заполняется участником)
Годовой размер арендной платы в размере 8 876,77 (Восемь тысяч восемьсот семьдесят шесть рублей 77 копеек) без учета НДС

(увеличение цены не менее чем на 10 процентов от ее начальной величины) (коэффициент значимости критерия конкурса  1,0)
 

________________________________________________________________
Заявитель (должность, Ф.И.О., подпись) 
м.п.

ОБЬЯВЛЕНИЕ
Конкурсная комиссия по проведению конкурсов на право

заключения договоров аренды и иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества Шумерлинского района
сообщает о проведении открытого конкурса на право заключения
договора аренды нежилых помещений № 5",6",7" общей площадью
45,20 кв. м, находящихся на первом этаже главного корпуса
поликлиники, расположенного по адресу: Чувашская Республика,
г. Шумерля, ул. Свердлова, д. 2, 1967 года ввода в эксплуатацию,
являющегося муниципальной собственностью Шумерлинского
района.

Арендодатель – администрация Шумерлинского района.
Адрес почтовый: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул.
Октябрьская, д.24, тел. (83536)54342. Адрес в сети «Интернет»: http:/
/gov.cap.ru/main.asp?govid=77. Реквизиты счетов: Расчетный счет
40302810200000000004 в РКЦ  г. Шумерля, БИК 049700000, ИНН
2118000954,  КПП 212501001. Получатель: Шумерлинский
райфинотдел (Администрация Шумерлинского района). Глава
администрации Шумерлинского района – Мурашкин Владимир

Алексеевич. Срок действия договора аренды – 49 лет.
Требования к участникам конкурса:
- в настоящем конкурсе может принять участие любое

российское или иностранное юридическое лицо либо действующее
без образования юридического лица по договору простого
товарищества (договор о совместной деятельности) два или более
указанных юридических лица, индивидуальный
предприниматель;

- заявитель должен соответствовать следующим
требованиям:

- соответствие требованиям, устанавливаемым
законодательством Российской Федерации к лицам,
осуществляющим деятельность, предусмотренную договором
аренды;

- отсутствие решения о ликвидации юридического лица –
заявителя или о прекращении  физического лица – заявителем
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

- отсутствие решения о признании заявителя банкротом и
об открытии конкурсного производства  в отношении него;

- неприостановление деятельности заявителя в порядке,

10 3

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
 НА ПРОВЕДЕНИЕ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Условия конкурса

   1.1. Договор аренды имущества заключается с целью
передачи в аренду нежилых помещений, указанных в п.1
настоящего постановления для содержания и обслуживания буфета
в главном корпусе поликлиники Шумерлинской центральной
районной больницы победителем конкурса  в течение срока,
указанного в договоре аренды имущества, в соответствии с
конкретными предложениями победителя конкурса (далее –
Арендатор).

   1.2. Арендатор использует  объекты договора аренды для
осуществления следующей деятельности:

   - содержание и обслуживание буфета.
  1.3. При использовании объекта Договора аренды Арендатор

обязан:
- производить ремонт имущества, поддерживать имущество

в исправном состоянии, нести расходы на содержание имущества
в течение всего срока действия договора аренды;

    - использовать (эксплуатировать) объекты в течении срока,
установленного договором аренды имущества;

  - после прекращения действия договора аренды (в том
числе по истечении срока его действия)  передать имущество
Администрации в исправном состоянии с учетом нормального
износа;

- исполнять иные обязанности, вытекающие  из  условий
договора аренды имущества и положений действующего
законодательства.

1.4. Срок действия договора аренды -  49 лет.

2. Состав и описание, в том числе технико-
экономические показатели,

 объекта Договора аренды.
2.1. Перечень объекта недвижимости  «Лот № 1»

Наименование Адрес Год ввода в 
эксплуатацию 

площадь, 
кв.м 

Нежилые помещения 
№ 5",6",7", общей площадью 45,20 кв. м, 
расположенные на первом этаже главного 
корпуса поликлиники  

г. Шумерля, ул. 
Свердлова, д. 2 

1967 45,20 

 
2.2. Цель проведения конкурса: выбор арендатора, способного

заключить Договор аренды имущества, предусматривающий
осуществление деятельности по содержанию и обслуживанию
буфета.

2.3. Обязательства Арендатора: Арендатор обязан обеспечить
содержание и функционирование буфета в здании главного
корпуса поликлиники в течение срока действия Договора аренды
имущества.

3. Требования, которые предъявляются к участникам
конкурса

и в соответствии с которыми проводится предварительный
отбор участников конкурса.

3.1. В настоящем конкурсе может принять участие любое
российское или иностранное юридическое лицо либо действующее
без образования юридического лица по договору простого
товарищества (договор о совместной деятельности) два или более
указанных юридических лица, индивидуальный предприниматель.

3.2. Заявитель должен соответствовать следующим
требованиям:

- соответствие требованиям, устанавливаемым
законодательством Российской Федерации к лицам,
осуществляющим деятельность, предусмотренную Договором
аренды;

-  отсутствие решения о ликвидации юридического лица –
заявителя или о прекращении  физического лица – заявителем
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

- отсутствие решения о признании заявителя банкротом и об
открытии конкурсного производства  в отношении него;

- неприостановление деятельности заявителя в порядке,
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях на день рассмотрения
заявки на участие в конкурсе.

4. Критерии конкурса

          4.1  В качестве критерия конкурса устанавливается  -
годовой размер арендной платы в размере 8 876,77 (Восемь тысяч
восемьсот семьдесят шесть рублей 77 копеек) без учета НДС
(увеличение цены не менее чем на 10 процентов от ее начальной
величины).

4.2. Параметры критерия конкурса – увеличение годового
размера арендной платы (начального значения критерия
конкурса).

5. Исчерпывающий перечень документов и материалов
и формы их представления заявителями, участниками

конкурса

5.1. Заявка, подготовленная участником, должна содержать
документы и формы, предусмотренные настоящим разделом.

5.1.1 Документы и сведения об участнике конкурса, в том
числе  документ, подтверждающий правовой статус участника:

а) для юридических лиц:
- выписка из Единого государственного реестра

юридических лиц или нотариально заверенная копия такой
выписки (далее – выписка), полученная не ранее чем за три месяца
до дня размещения на официальном сайте извещения о
проведении открытого конкурса;

б) для индивидуальных предпринимателей:
- выписка из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная
копия такой выписки (далее – выписка), полученная не ранее чем
за три месяца до дня размещения на официальном сайте
извещения о проведении открытого конкурса;

- документ, подтверждающий полномочия лица на



осуществление действий от имени заявителя;
-  документ, удостоверяющий личность заявителя.
5.1.2. Документы, подтверждающие соответствие заявителя

установленным требованиям в соответствии с разделом 3
конкурсной документации.

5.2. К Заявке должны быть представлены:
- копия платежного поручения заявителя с оригинальной

печатью банка, подтверждающего факт перечисления
установленной Администрацией денежной суммы задатка;

- оригинал договора о задатке в соответствии с Приложением
№3 к настоящей документации;

- нотариально заверенные копии учредительных документов
и свидетельств о регистрации, и все изменения и дополнения к
ним, если таковые имелись; свидетельства о постановке на
налоговый учет;

- надлежащим образом оформленная доверенность на имя
представителя;

-надлежащим образом оформленные и заверенные
документы, подтверждающие полномочия органов управления и
должностных лиц заявителя;

-последний бухгалтерский баланс организации на
последнюю отчетную дату с отметкой о принятии налоговой
службы.

5.3. Документация, представляемая участником конкурса,
должна содержать документы и формы, предусмотренные
настоящим разделом.

5.3.1. «Опись» (приложение № 1 к  конкурсной
документации).

5.3.2. «Заявка» (приложение № 2 к конкурсной
документации).

5.3.3. «Договор о задатке» (приложение №3 к конкурсной
документации).

5.3.4. «Заявка к конкурсному предложению» (приложение
№ 4 к конкурсной документации).

5.3.5. «Конкурсное предложение» (приложение № 5 к
конкурсной документации).

5.4. Заявка на участие в конкурсе оформляется на русском
языке в письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия),
каждый из которых удостоверяется подписью заявителя и
запечатывается в отдельный конверт.

К заявке на участие в конкурсе прилагается удостоверенная
подписью заявителя опись представленных им документов и
материалов, оригинал которой остается в конкурсной комиссии,
копия - у заявителя.

Участнику по его требованию выдаётся расписка о
получении конверта с заявкой с указанием даты и времени его
получения.

Участник должен подготовить оригинал и копию заявки,
указав на каждом экземпляре соответственно «Оригинал» или
«Копия». В случае расхождения между ними преимущество будет
иметь «Оригинал».

6. Срок опубликования, размещения сообщения о
проведении конкурса

Срок опубликования, размещения сообщения о проведении
конкурса –  19 ноября 2009 года. Сообщение о проведении конкурса
опубликовывается в издании «Вестник Шумерлинского района»,
размещается на официальном сайте Шумерлинского района
Чувашской Республики в сети Интернет  http://gov.cap.ru/
main.asp?govid=77

7. Порядок предоставления заявок на участие в конкурсе
и требования, предъявляемые к ним

Все документы, входящие в оригинал заявки, должны быть
надлежащим образом оформлены, должны иметь необходимые для
их идентификации реквизиты (бланк отправителя, исходящий

номер, дата выдачи, должность и подпись подписавшего лица с
расшифровкой, печать - в необходимых случаях). При том
документы, для которых установлены специальные формы, должны
быть составлены в соответствии с этими формами. Сведения могут
быть впечатаны в формы; допускается заполнять формы от руки
синими, черными или фиолетовыми чернилами.

Все страницы заявки, в которые внесены дополнения или
поправки, должны быть подписаны лицом, подписавшим заявку,
и заверены печатью (в случае ее наличия).

Документы экземпляра-оригинала заявки предоставляются
в оригинале, либо в заверенных надлежащим образом копиях.

Использование факсимиле недопустимо, в противном
случае такие документы считаются не имеющими юридической
силы.

Документ экземпляра-оригинала заявки, предоставленный
с нарушением данных требований, не будет иметь юридической
силы.

Документы, включенные в оригинал заявки, представляются
в прошитом нитью, скрепленном печатью участника (в случае ее
наличия) и подписью уполномоченного лица участника в виде
одного тома с указанием на обороте последнего листа заявки
количества страниц.

Копия заявки должна быть идентична оригиналу заявки по
составу документов и количеству листов и должна состоять из
копий всех документов, входящих в состав оригинала заявки.

Документы, включенные в копию заявки, представляются в
прошитом нитью, скрепленном печатью участника (в случае ее
наличия) и подписью уполномоченного лица участника в виде
одного тома с указанием на обороте последнего листа заявки
количества страниц.

Участник помещает оригинал и копию заявки в общий
внешний конверт и в отдельные  внутренние конверты. Внутренние
конверты помечаются соответственно словами: «ОРИГИНАЛ» и
«КОПИЯ».

На общем конверте указывается наименование предмета
конкурса, на участие в котором подаётся данная заявка. Участник
вправе не указывать на таком конверте фирменное наименование
своей организации, почтовый адрес (для юридического лица) или
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для
индивидуального предпринимателя).

Внутренние конверты на местах склейки должны быть
подписаны участником – индивидуальным предпринимателем или
руководителем участника – юридического лица или иным
уполномоченным лицом и пропечатаны печатью участника (в
случае ее наличия).

Представленная в конкурсную комиссию заявка на участие
в конкурсе подлежит регистрации в журнале заявок под
порядковым номером с указанием даты и точного времени ее
представления (часы и минуты) во избежание совпадения этого
времени со временем представления других заявок на участие в
конкурсе. На копии описи представленных заявителем документов
и материалов делается отметка о дате и времени представления
заявки на участие в конкурсе с указанием номера этой заявки.

Конверт с заявкой на участие в конкурсе, представленной в
конкурсную комиссию по истечении срока представления заявок
на участие в конкурсе, не вскрывается и возвращается
представившему ее заявителю вместе с описью представленных
им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе
в принятии заявки на участие в конкурсе.

8. Место и срок предоставления заявок на участие в
конкурсе

Заявки и документы на участие  в конкурсе  принимаются
по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская,
д.24, каб. № 19, с 8 час. 00 мин до 17 час 00 мин с 19 ноября 2009 г.
по 30 декабря 2009 года.

4
I. Предмет договора.
1.1. В соответствии с настоящим договором Заявитель

передает Администрации задаток в обеспечение своего
обязательства по подписанию Договора аренды имущества, в
случае победы заявителя на конкурсе по заключению Договора
аренды на пользование объектом муниципальной собственности
Шумерлинского района Чувашской Республики, лот № 1.

1.2. Заявитель вносит задаток в обеспечение исполнения
обязательства по заключению Договора аренды в размере 1775,35
(Одна тысяча семьсот семьдесят пять)  рублей 35 копеек.

1.3. Сумма задатка, указанная в пункте 1.2. настоящего
договора, должна быть перечислена на следующие реквизиты:

Расчетный счет 40302810200000000004 в РКЦ  г. Шумерля,
БИК 049700000, ИНН 2118000954,  КПП 212501001

Получатель: Шумерлинский райфинотдел (Администрация
Шумерлинского района)

Назначение платежа – «Задаток в обеспечение исполнения
обязательств по заключению Договора аренды имущества» Лот №
1»

2. Дополнительные условия

   2.1. Сумма задатка по п. 1.2. настоящего договора должна
поступить на счет Администрации не позднее  30 декабря 2009 г.
включительно. В случае непоступления задатка в установленный
срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются
невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в конкурсе
не допускается.

           2.2. Сумма задатка возвращается Администрацией
Заявителю конкурса путем перечисления денежных средств в
размере внесенного Заявителем задатка на расчетный счет
Заявителя конкурса после наступления одного из следующих
событий:

- в случае отказа Администрации от проведения настоящего
открытого конкурса - внесенная сумма задатка возвращается в
течение пяти рабочих дней после направления Администрацией
уведомления об отказе от дальнейшего проведения конкурса;

- в случае отзыва Заявителем заявки на участие в конкурсе -
в любое время до истечения срока представления в конкурсную
комиссию заявок на участие в конкурсе - внесенная сумма задатка
возвращается в течение пяти рабочих дней после получения
уведомления об отзыве;

- в случае отзыва участником конкурса конкурсного
предложения в любое время до истечения срока представления в
конкурсную комиссию конкурсных предложений - внесенная сумма
задатка возвращается в течение пяти рабочих дней после получения
уведомления об отзыве;

- в случае получения заявки на участие в конкурсе после
истечения срока представления заявок на участие в конкурсе -
внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих
дней после получения таковой заявки на участие в конкурсе;

- в случае получения конкурсного предложения после
истечения срока представления конкурсных предложений -
внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих
дней со дня получения такого конкурсного предложения;

- в случае, если конкурсной комиссией принято решение об
отказе в допуске Заявителя к участию в настоящем конкурсе -
внесенная сумма задатка возвращается в течение пяти рабочих
дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола
проведения предварительного отбора участников конкурса;

- в случае, если задаток заявителя не поступил на счет в
срок и в размере, которые установлены конкурсной документацией;

- в случае, если заявителю не было предложено представить
Администрации предложение о заключении Договора аренды
имущества, - в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия
решения о признании конкурса несостоявшимся;

- в случае, если заявитель не представил Администрации
предложение о заключении Договора аренды имущества, - в
течение пяти рабочих дней после дня истечения установленного
срока представления предложения о заключении Договора аренды
объекта недвижимости;

- в случае, если Администрация по результатам
рассмотрения представленного заявителем предложения о
заключении Договора аренды объектов недвижимости не принял
решение о заключении с таким заявителем Договора аренды
объектов недвижимости, - в течение пяти рабочих дней после дня
истечения установленного срока рассмотрения Администрацией
предложения о заключении Договора аренды;

- в случае внесения суммы задатка не в полном объеме,
согласно настоящей конкурсной документации, внесенная сумма
возвращается в течение пяти рабочих дней со дня подписания
протокола о результатах проведения конкурса;

        - в случае, если участник конкурса участвовал в
конкурсе, но не стал победителем конкурса - внесенная сумма
задатка возвращается в течение пяти рабочих дней со дня
подписания протокола о результатах проведения конкурса.

2.3. Задаток остается (не возвращается) у Администрации в
случае отказа или уклонения победителя конкурса от подписания
Договора аренды объекта недвижимости в течение срока,
установленного для подписания Договора аренды объекта
недвижимости.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания
настоящего договора и действует до исполнения всех своих
обязательств сторонами и завершения всех расчетов между ними.

3.2. При возникновении любых споров, возникающих между
сторонами по настоящему  соглашению, они могут разрешаться в
Арбитражном суде Чувашской Республики.

  3.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах,
идентичных и имеющих одинаковую юридическую силу - по
одному для каждой из сторон договора.

4.Место нахождения и банковские реквизиты сторон
Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24.

     Заявитель: _________________________________________________________________________
 5. Подписи сторон
ГлаваШумерлинского района____________________  В.А. Мурашкинм.п.                          ___________________

Приложение № 4  к конкурсной документации

 «Заявка к конкурсному предложению» 
                                      
Бланк Участника конкурса     В конкурсную комиссию
(представителя участника
конкурса)              
Настоящим  _______________________________________________________________
(наименование, юридический адрес, E-mail, тел/факс участника.  прошедшего предварительный отбор)

9



19.1. Победителем конкурса признается участник конкурса,
предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке,
предусмотренном п. 18.5. настоящей конкурсной документации.

В случае, если два и более конкурсных предложения
содержат равные наилучшие условия, победителем конкурса
признается участник конкурса, раньше других указанных
участников конкурса представивший в конкурсную комиссию
конкурсное предложение.

Решение об определении победителя конкурса оформляется
протоколом рассмотрения и оценки конкурсных предложений.

Суммы внесенных участниками конкурса задатков
возвращаются всем участникам конкурса, за исключением
победителя конкурса, в течение пяти рабочих дней с момента
подписания протокола о результатах проведения конкурса.

20. Срок подписания протокола о результатах проведения
конкурса:  06 апреля 2010 года.

21. Срок подписания Договора аренды объекта
недвижимости

Подписание Договора аренды объекта недвижимости

осуществляется в течение 30 календарных дней со дня подписания
протокола о результатах проведения конкурса по адресу: Чувашская
Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24. каб. № 19.

Приложение № 1 к конкурсной документации

Опись
документов, представляемых к заявке для участия в открытом

конкурсе
на право заключения Договора аренды имущества
_________________________________________________________________
(наименование, юридический адрес, E-mail, тел/факс Заявителя)

подтверждает, что для участия в открытом конкурсе на право
заключения Договора аренды нежилых помещений № 5",6",7",
общей площадью 45,20 кв. м, расположенных на 1 этаже главного
корпуса поликлиники, находящегося по адресу: Чувашская
Республика, г. Шумерля, ул. Свердлова, д.2, являющихся
муниципальной собственностью Шумерлинского района
Чувашской Республики

представляются следующие документы:

 
№№ п\п Наименование Кол-волистов
1.  Опись и т.д.  
2.   
 3.  
 ______________________________________________________________
Заявитель (должность, Ф.И.О., подпись)
 м.п.
 Приложение № 2 к конкурсной документации
 
 «Заявка» 

                                     В Конкурсную комиссию
                                       Бланк Заявителя         
(представителя Заявителя)
                       
Настоящим ________________________________________________________________
(наименование, юридический адрес, E-mail, тел/факс Заявителя)

представляет заявку на участие в конкурсе на право заключения Договора аренды нежилых помещений № 5",6",7", общей
площадью 45,20 кв. м, расположенных на 1 этаже главного корпуса поликлиники, находящегося по адресу: Чувашская Республика, г.
Шумерля, ул. Свердлова, д.2, являющихся муниципальной собственностью Шумерлинского района Чувашской Республики  в количестве
2-х экземпляров (оригинал и копия), каждый экземпляр на _______ стр. 

Настоящим _________________________________________________________________
(наименование, юридический адрес, E-mail, тел/факс Заявителя)

подтверждает:
- обязательное исполнение условий конкурсной документации;
- достоверность и полноту всей информации и документации, представленных в составе заявки, включая приложения;
- отсутствие процедур ликвидации или банкротства в отношении Заявителя.
________________________________________________________________
Заявитель (должность, Ф.И.О., подпись)
 м.п.

Приложение № 3 к конкурсной документации
 
Договор о задатке 
г. Шумерля                                                                                                             «___»_________2009 г.
 
Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы

Шумерлинского района Мурашкина Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________, именуемый в дальнейшем “Заявитель”, в лице ________________________________,
действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

8
9. Порядок, место и срок предоставления конкурсной

документации

9.1. Конкурсная документация предоставляется любому
заинтересованному лицу  со дня опубликования  в официальном
печатном издании, размещения на официальном сайте
Шумерлинского района Чувашской Республики  сообщения о
проведении конкурса. Администрация  размещает конкурсную
документацию в сети Интернет по адресу: http://gov.cap.ru/
main.asp?govid=77.

9.2. Конкурсная комиссия, Администрация обязаны на
основании поданного в письменной форме заявления любого
заинтересованного лица предоставлять такому лицу конкурсную
документацию, в том числе формы, установленные разделом 5
настоящей конкурсной документации, в порядке,
предусмотренном  сообщением о проведении конкурса.

9.3. Предоставление конкурсной документации заявителям
ранее срока, установленного настоящим разделом, запрещается.

10. Порядок предоставления разъяснений положений
конкурсной документации

10.1. Администрация или конкурсная комиссия обязаны
предоставлять в письменной форме разъяснения положений
конкурсной документации по запросам заявителей, поданных в
письменной форме, если такие запросы поступили к
Администрации или в конкурсную комиссию не позднее чем за
десять рабочих дней до дня истечения срока представления заявок
на участие в конкурсе.

Разъяснения положений конкурсной документации
направляются Администрацией или конкурсной комиссией
каждому заявителю не позднее чем через пять рабочих дней после
дня поступления запроса, но не позднее чем за пять рабочих дней
до дня истечения срока представления заявок на участие в
конкурсе с приложением содержания запроса без указания
заявителя, от которого поступил запрос.

Разъяснения положений конкурсной документации с
приложением содержания запроса без указания заявителя, от
которого поступил запрос, также размещаются на официальном
сайте в сети “Интернет”.

Указанные в настоящем разделе запросы заявителей и
разъяснения положений конкурсной документации по запросам
заявителей с приложением содержания запроса без указания
заявителя, от которого поступил запрос, могут также направляться
им в электронной форме.

11. Размер задатка, вносимого в обеспечение исполнения
обязательства по заключению Договора аренды имущества,
порядок и срок его внесения, реквизиты счетов, на которые
вносится задаток.

11.1.  Размер задатка на участие в конкурсе устанавливается
в размере 20 процентов от начальной цены годового размера
арендной платы и перечисляется заявителем до даты окончания
представления заявок на участие в конкурсе, указанной в части 8
конкурсной документации.

11.2.  Договор о задатке заключается между администрацией
Шумерлинского района и заявителем до окончания срока подачи
конкурсной заявки по форме согласно приложения №3 к конкурсной
документации.

11.3. Реквизиты для внесения задатка:
Расчетный счет 40302810200000000004 в РКЦ  г. Шумерля,

БИК 049700000, ИНН 2118000954,  КПП 212501001
Получатель: Шумерлинский райфинотдел (Администрация

Шумерлинского района).
       Назначение платежа – «Задаток на участие в конкурсе

на право заключения Договора аренды имущества».

12. Размер арендной платы, форма, порядок и сроки ее

внесения

Начальная цена годового размера арендной платы
устанавливается в размере 8 876,77 (Восемь тысяч восемьсот
семьдесят шесть рублей 77 копеек). Срок оплаты – ежемесячно
равными долями в срок до 10 числа, следующего за отчетным, за
декабрь – до 20 декабря.

13. Порядок, место и срок предоставления конкурсных
предложений

13.1. Конкурсные предложения принимаются в период с 8
час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. с 11 января 2010 года по 6 апреля
2010 года.

13.2. Конкурсное предложение оформляется на русском
языке в письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия),
каждый из которых удостоверяется подписью участника конкурса,
и представляется в конкурсную комиссию в установленном
конкурсной документацией порядке в отдельном запечатанном
конверте. К конкурсному предложению прилагается
удостоверенная подписью участника конкурса опись
представленных им документов и материалов в двух экземплярах,
оригинал которой остается в конкурсной комиссии, копия - у
участника конкурса.

13.3. Представленное в конкурсную комиссию конкурсное
предложение подлежит регистрации в журнале регистрации
конкурсных предложений под порядковым номером с указанием
даты и точного времени его представления (часы и минуты) во
избежание совпадения этого времени с временем представления
других конкурсных предложений. На копии описи представленных
участником конкурса документов и материалов делается отметка
о дате и времени представления конкурсного предложения с
указанием номера этого конкурсного предложения.

13.4. Участник конкурса вправе представить конкурсное
предложение на заседании конкурсной комиссии в момент
вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, который
является моментом истечения срока представления конкурсных
предложений.

13.5. В конкурсном предложении для каждого критерия
конкурса указывается значение предлагаемого участником
конкурса условия в виде числа.

14. Порядок и срок изменения и (или) отзыва заявок
на участие в конкурсе и конкурсных предложений

14.1. Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку
на участие в конкурсе в любое время до истечения срока
представления в конкурсную комиссию заявок на участие в
конкурсе.

 Изменение в заявку должно быть подготовлено,
маркировано и доставлено в соответствии с разделом 5 настоящей
конкурсной документации. Конверты дополнительно маркируются
словом «Изменение».

Изменения в заявку оформляются в форме изменений
(дополнений) в отдельные пункты заявки либо в виде новой
редакции заявки.

 Регистрация изменений и уведомлений об отзыве заявки
производится в том же порядке, что и регистрация заявки.

Изменение заявки на участие в конкурсе или уведомление
об её отзыве считается действительным, если такое изменение
или такое уведомление поступило в конкурсную комиссию до
истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.

14.2. Участник конкурса вправе изменить или отозвать свое
конкурсное предложение в любое время до истечения срока
представления в конкурсную комиссию конкурсных предложений.
Изменение конкурсного предложения или уведомление о его
отзыве считается действительным, если такое изменение или такое
уведомление поступило в конкурсную комиссию до истечения

5



срока представления конкурсных предложений.

15. Порядок, место, дата и время вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе

15.1. Конверты с заявками на участие в конкурсе вскрываются
на заседании конкурсной комиссии 31 декабря 2009 г. по адресу:
Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. №
19.

15.2. При этом объявляются и заносятся в протокол о вскрытии
конвертов с заявками на участие в конкурсе наименование
(фамилия, имя, отчество) и место нахождения (место жительства)
каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе
которого вскрывается.

Заявители или их представители вправе присутствовать при
вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Вскрытию подлежат все конверты с заявками на участие в
конкурсе, представленными в конкурсную комиссию до истечения
срока представления заявок на участие в конкурсе.

С момента начала процедуры вскрытия конвертов (вскрытие
первого внешнего конверта) претенденты не имеют права подать
заявки, изменить или отозвать поданные заявки.

В первую очередь конкурсная комиссия вскрывает конверты
с пометкой «Изменения». После вскрытия конвертов с пометкой
«Изменения» конкурсная комиссия вскрывает все иные конверты
с заявками.

При наличии письменного заявления заявителя об отзыве
заявки конкурсная комиссия немедленно передает конверт с
заявкой заявителю, отозвавшему заявку, в случае его присутствия
на процедуре вскрытия конвертов с заявками. В случае отсутствия
на внешнем и (или) внутренних конвертах наименования и
почтового адреса участника, конкурсная комиссия вскрывает
внешний конверт и (или) один из внутренних конвертов с заявкой
такого заявителя и немедленно передает конверты заявителю,
отозвавшему заявку, в случае его присутствия на процедуре
вскрытия конвертов с заявками.

В случае отсутствия заявителя, отозвавшего заявку, на
процедуре вскрытия конвертов с заявками конверты с заявкой
возвращаются такому заявителю секретариатом конкурсной
комиссии.

Конкурсная  комиссия проверяет сохранность внешнего
конверта перед вскрытием. Представители заявителей,
присутствующие на процедуре вскрытия конвертов, также могут
удостовериться в сохранности представленных конвертов.

16. Порядок и срок проведения предварительного отбора
участников конкурса, дата подписания протокола о проведении
предварительного отбора

участников конкурса

16.1. Предварительный отбор участников конкурса
осуществляется в 14 час. 00 мин. 31 декабря 2009 года по адресу:
Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д.24, каб.
№19.

16.2. Предварительный отбор участников конкурса
проводится конкурсной комиссией, которая рассматривает:

- соответствие заявки на участие в конкурсе требованиям,
содержащимся в конкурсной документации. При этом конкурсная
комиссия вправе потребовать от заявителя разъяснения положений
представленной им заявки на участие в конкурсе;

- соответствие заявителя - индивидуального
предпринимателя, юридического лица или выступающих в
качестве заявителя юридических лиц - участников договора
простого товарищества требованиям к участникам конкурса,
установленным конкурсной документацией. При этом конкурсная
комиссия вправе потребовать от заявителя разъяснения положений
представленных им документов и материалов, подтверждающих
его соответствие указанным требованиям;

-  соответствие заявителя требованиям о том, что стороной
договора аренды является Арендатор - индивидуальный
предприниматель, российское или иностранное юридическое
лицо либо действующие без образования юридического лица по
договору простого товарищества (договору о совместной
деятельности) два и более указанных юридических лица;

- отсутствие решения о ликвидации юридического лица -
заявителя или о прекращении физическим лицом - заявителем
деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

- отсутствие решения о признании заявителя банкротом и
об открытии конкурсного производства в отношении него.

16.3. Конкурсная комиссия на основании результатов
проведения предварительного отбора участников конкурса
принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе
или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и
оформляет это решение протоколом проведения предварительного
отбора участников конкурса, включающим в себя наименование
(для юридического лица) или фамилию, имя, отчество (для
индивидуального предпринимателя) заявителя, прошедшего
предварительный отбор участников конкурса и допущенного к
участию в конкурсе, а также наименование (для юридического
лица) или фамилию, имя, отчество (для индивидуального
предпринимателя) заявителя, не прошедшего предварительного
отбора участников конкурса и не допущенного к участию в
конкурсе, с обоснованием принятого конкурсной комиссией
решения.

16.4. Решение об отказе в допуске заявителя к участию в
конкурсе принимается конкурсной комиссией в случае, если:

1) заявитель не соответствует требованиям, предъявляемым
к участникам конкурса и установленным п. 16.2.;

2) заявка на участие в конкурсе не соответствует
требованиям, предъявляемым к заявкам на участие в конкурсе и
установленным конкурсной документацией;

3) представленные заявителем документы и материалы
неполны и (или) недостоверны;

4) задаток заявителя не поступил на счет в срок и в размере,
которые установлены конкурсной документацией.

16.5. Конкурсная комиссия в течение трех рабочих дней со
дня подписания членами конкурсной комиссии протокола
проведения предварительного отбора участников конкурса, но не
позднее чем за шестьдесят рабочих дней до дня истечения срока
представления конкурсных предложений в конкурсную комиссию
направляет участникам конкурса уведомление с предложением
представить конкурсные предложения. Заявителям, не
допущенным к участию в конкурсе, направляется уведомление
об отказе в допуске к участию в конкурсе с приложением копии
указанного протокола и возвращаются внесенные ими суммы
задатков в течение пяти рабочих дней со дня подписания
указанного протокола членами конкурсной комиссии.

16.6. Протокол о проведении предварительного отбора
участников конкурса подлежит подписанию 31 декабря 2009 года
по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская,
д. 24, каб. №19.

16.7. В случае, если конкурс объявлен не состоявшимся в
связи с тем, что по истечении срока представления заявок на
участие в конкурсе представлено менее двух заявок на участие в
конкурсе, Администрация вправе вскрыть конверт с единственной
представленной заявкой на участие в конкурсе и рассмотреть эту
заявку в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о
признании конкурса несостоявшимся. В случае, если заявитель и
представленная им заявка на участие в конкурсе соответствуют
требованиям, установленным конкурсной документацией,
Администрация в течение десяти рабочих дней со дня принятия
решения о признании конкурса несостоявшимся вправе
предложить такому заявителю представить предложение о
заключении Договора аренды на условиях, соответствующих
конкурсной документации. Срок представления заявителем этого
предложения составляет не более чем шестьдесят рабочих дней

со дня получения заявителем предложения Администрации. Срок
рассмотрения Администрацией представленного таким
заявителем предложения - пятнадцать рабочих дней со дня
представления таким заявителем предложения. По результатам
рассмотрения представленного заявителем предложения
конкурсная комиссия в случае, если это предложение соответствует
требованиям конкурсной документации, в том числе критериям
конкурса, принимает решение о заключении Договора аренды с
таким заявителем.

17. Порядок, место, дата и время вскрытия конвертов
с конкурсными предложениями

17.1. Конверты с конкурсными предложениями вскрываются
на заседании конкурсной комиссии 6 апреля 2010 в  14 час. 00 мин.
по адресу:  Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д.
24, каб. № 19.

17.2. При вскрытии конвертов с конкурсными предложениями
объявляются и заносятся в протокол вскрытия конвертов с
конкурсными предложениями наименование и место нахождения
(для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место
жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого
участника конкурса, сведения о наличии в конкурсном
предложении документов и материалов, требование о
представлении которых участниками конкурса содержится в
конкурсной документации. При вскрытии конвертов с конкурсными
предложениями в протокол вскрытия конвертов с конкурсными
предложениями заносятся значения содержащихся в конкурсных
предложениях условий в соответствии с такими критериями
конкурса.

17.3. Участники конкурса, представившие конкурсные
предложения в конкурсную комиссию, или их представители
вправе присутствовать при вскрытии конвертов с конкурсными
предложениями.

17.4. Вскрытию подлежат все конверты с конкурсными
предложениями, представленными участниками конкурса в
конкурсную комиссию до истечения срока представления
конкурсных предложений, за исключением конвертов с
конкурсными предложениями, представленными участниками
конкурса, которыми не были соблюдены установленные конкурсной
документацией порядок, размер и (или) срок внесения задатков.

17.5. Конверт с конкурсным предложением, представленным
в конкурсную комиссию по истечении срока представления
конкурсных предложений, а также конверт с конкурсным
предложением, представленным участником конкурса, которым не
были соблюдены установленные конкурсной документацией
порядок, размер и (или) срок внесения задатка, не вскрывается и
возвращается представившему его участнику конкурса вместе с
описью представленных им документов и материалов, на которой
делается отметка об отказе в принятии конкурсного предложения.

18. Порядок рассмотрения и оценки конкурсных
предложений

18.1. Рассмотрение и оценка конкурсных предложений,
представленных участниками конкурса, конверты с конкурсными
предложениями, которые подлежат вскрытию, осуществляется
конкурсной комиссией, которая определяет соответствие
конкурсного предложения требованиям конкурсной документации
и проводит оценку конкурсных предложений, в отношении которых
принято решение об их соответствии требованиям конкурсной
документации, в целях определения победителя конкурса.

18.2. Конкурсная комиссия на основании результатов
рассмотрения конкурсных предложений принимает решение о
соответствии или о несоответствии конкурсного предложения
требованиям конкурсной документации.

18.3. Решение о несоответствии конкурсного предложения
требованиям конкурсной документации принимается конкурсной

комиссией в случае, если:
- участником конкурса не представлены документы и

материалы, предусмотренные конкурсной документацией,
подтверждающие соответствие конкурсного предложения
требованиям, установленным конкурсной документацией, и
подтверждающие информацию, содержащуюся в конкурсном
предложении;

- условие, содержащееся в конкурсном предложении, не
соответствует установленным параметрам критериев конкурса;

- представленные участником конкурса документы и
материалы недостоверны.

18.4. Решение о несоответствии конкурсного предложения
требованиям конкурсной документации может быть обжаловано
в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

18.5. Оценка конкурсных предложений осуществляется в
следующем порядке:

а) в случае, если для критерия конкурса установлено
увеличение его начального значения, величина, рассчитываемая
по содержащемуся в конкурсном предложении условию и такому
критерию, определяется путем умножения коэффициента такого
критерия на отношение разности значения содержащегося в
конкурсном предложении условия и наименьшего из значений,
содержащихся в конкурсных предложениях условий к разности
наибольшего из значений содержащихся во всех конкурсных
предложениях условий и наименьшего из значений,
содержащихся во всех конкурсных предложениях условий;

б) в случае, если для критерия конкурса установлено
уменьшение его начального значения, величина, рассчитываемая
по содержащемуся в конкурсном предложении условию и такому
критерию, определяется путем умножения коэффициента такого
критерия на отношение разности наибольшего из значений,
содержащихся во всех конкурсных предложениях условий и
значения, содержащегося в конкурсном предложении условия к
разности наибольшего из значений содержащихся во всех
конкурсных предложениях условий и наименьшего из значений,
содержащихся во всех конкурсных предложениях условий;

в) для каждого конкурсного предложения величины,
рассчитанные по всем критериям конкурса в соответствии с
положениями пунктов а, б настоящей части, суммируются и
определяется итоговая величина.

18.6. Содержащиеся в конкурсных предложениях условия
оцениваются конкурсной комиссией путем сравнения результатов
суммирования итоговой величины, определенной в порядке,
предусмотренном частью 18.5. настоящей конкурсной
документации.

18.7. Конкурс по решению Администрации объявляется не
состоявшимся в случае, если в конкурсную комиссию
представлено менее двух конкурсных предложений или
конкурсной комиссией признано соответствующими требованиям
конкурсной документации, в том числе критериям конкурса, менее
двух конкурсных предложений. Администрация рассматривает
представленное только одним участником конкурса конкурсное
предложение и в случае его соответствия требованиям конкурсной
документации, в том числе критериям конкурса, принимает
решение о заключении с этим участником конкурса Договора
аренды в соответствии с условиями, содержащимися в
представленном им конкурсном предложении, в тридцатидневный
срок со дня принятия решения о признании конкурса
несостоявшимся. В случае, если по результатам рассмотрения
представленного только одним участником конкурса конкурсного
предложения Администрацией не было принято решение о
заключении с этим участником конкурса Договора аренды, задаток,
внесенный этим участником конкурса, возвращается ему в
пятнадцатидневный срок со дня истечения указанного
тридцатидневного срока.

19. Порядок определения победителя конкурса

6 7


